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SİRKÜ : 2013/10                        KAYSERİ 
Konu : Tarımsal faaliyette bulunanların prim borçlarının    01.03.2013 
  sattıkları tarımsal ürün bedellerinden kesinti                           
 yapılmak suretiyle tahsil edilmesi  
 
 5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun 88. Maddesinin 12. 
fıkrasında tarımsal faaliyette bulunmaları sebebiyle sigortalı olarak tescil edilmiş olanların prim 
borçlarının, borç tutarını geçmemek şartıyla sattıkları tarımsal ürün bedellerinden % 1 ila % 5 
oranları arasında olmak üzere kesinti yapılmak suretiyle tahsil etmeye SGK yetkili kılınmıştır. Bu 
yetki uyarınca 01.03.2013 tarih ve 28574 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “Tarımsal Faaliyette 
Bulunanların Prim Borçlarının Sattıkları Tarımsal Ürün Bedellerinden Kesinti Yapılmak Suretiyle 
Tahsil Edilmesine Dair Tebliğ” ile daha önce 2926 sayılı Kanun kapsamında yayınlanan Tebliğ 
yürürlükten kaldırılarak, tarımsal faaliyette bulunanlardan satın aldıkları ürün bedelleri üzerinden 
kesinti yapmakla yükümlü olanlar, kesinti oranları, kesinti işlemlerinde kullanılacak belgeler ve bu 
belgelerde yer alacak bilgiler, kesinti bildirim listelerinin kuruma verilmesi,  kesinti tutarlarının 
kuruma ödenmesi gibi konularda düzenleme yapılmıştır.  
 
 Bu kapsamda kamu kurum ve kuruluşları ile kamuya ait ticari işletmelerin, kamu iktisadi 
teşebbüslerinin, sair kurumların (kooperatif, birlik ve diğer kurumlarin), ticaret şirketlerinin, iş 
ortaklıklarının, derneklerin, vakıfların, dernek ve vakıfların iktisadi işletmelerinin, zirai kazançlarını 
bilanço veya zirai işletme hesabı esasına göre tespit eden çiftçilerin, gerçek gelirlerini beyan 
etmeye mecbur olan ticaret ve serbest meslek erbabının tarımsal faaliyette bulunanlardan satın 
aldıkları ürün bedelleri üzerinden borç tutarını geçmemek şartıyla 01.01.2014 tarihine kadar %1 
oranında, bu tarihten sonra %2 oranında kesinti yapmaları, bir ay içinde yaptıkları kesintileri takip 
eden ayın sonuna kadar kesinti bildirim listeleri vermek suretiyle Kuruma ödemeleri 
öngörülmektedir.  
 
 Tarımsal faaliyette bulunanlara ürün bedeline mahsuben veya hesaben yapılan ödemeler 
ile avans ödemelerinde kesinti yapılmayacak olup, kesinti verilen avansın veya hesabın 
kapatılması sırasında ürün bedelinin tamamı üzerinden yapılacaktır. Tarımsal faaliyette 
bulunanlardan alınan ürünler için düzenlenecek müstahsil makbuzlarına, satıcının fatura 
düzenlediği işlemlerde faturaların üzerine ve diğer belgelere; tarımsal faaliyette bulunanların adı 
ve soyadını, ürün bedelini, kesinti tutarını, kesinti tarihini ve T.C. kimlik numarasını ve varsa 
Kesinti Muafiyet Belgesinin numarasın kaydedilmesi gerekmektedir. Elektronik ortamda 
gönderme zorunluluğu getirilinceye kadar örneği Tebliğ ekinde yer alan Kesinti Bildirim Listesinin, 
kesintiye ilişkin ödeme belgelerinin örneği ile birlikte kesintinin yapıldığı ayı takip eden ayın son iş 
günü mesai bitimine kadar zirai gelir vergisi kesintisi ile ilgili muhtasar beyannamelerini vermekle 
yükümlü oldukları vergi dairelerinin bulunduğu illerdeki sosyal güvenlik il müdürlükleri/sosyal 
güvenlik merkezlerine verilmesi gerekmektedir. 
 
 Kesinti yapmak zorunda olduğu halde kesinti yapmayan veya yaptıkları kesinti tutarlarını 
süresi içerisinde ve tam olarak Kurum hesaplarına intikal ettirmeyenlerden süresinden sonra 
rızaen ödeme yapanlara gecikme zammı ve cezası uygulanarak tahsilat yapılacak olup, rızaen 
ödeme yapmayanlardan ise 6183 sayılı Kanun uygulanacaktır. Kesinti yapılmaması veya kesinti 
tutarlarını süresi içerisinde ve tam olarak Kurum hesaplarına intikal ettirilmemesi halinde gerçek 
kişilerin kendilerinin, kamu kurum ve kuruluşlarının tahakkuk ve tediye ile ilgili görevlilerinin, tüzel 
kişiliğe haiz diğer işverenlerin şirket yönetim kurulu üyeleri de dahil olmak üzere üst derecedeki 
yönetici ve yetkilileri ile kanuni temsilcilerinin Kuruma karşı işverenleriyle birlikte müştereken ve 
müteselsilen sorumlu tutulacakları açıklanmıştır.   
  
 Kesinti yapmak zorunda olduğu halde kesinti yapmayan veya yaptıkları kesinti tutarlarını 
süresi içerisinde ve tam olarak Kurum hesaplarına intikal ettirmeyenlere, kesinti bildirim listesini 
süresi içerisinde göndermeyenlere 5326 sayılı Kabahatler Kanununun 32. maddesi uyarınca 
(2013 yılı için 182 TL.) idari para cezası uygulanması öngörülmektedir.   
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